61.

Dalam sebuah riwayat disebutkan bahwa Abu Bakrah pernah dituduh sebagai tukang fitnah, dan kesaksiannya dalam bidang-bidang hukum ditolak. Hal ini berawal ketika Abu Bakrah dan saudara-saudara tirinya, Nafi', Ziyad, dan Syubal ibn Ma'bad, menuduh al-Mughirah ibn Syu'bah (w. 48-51 H./668-671 M.), seorang gubernur Basrah pada masa pemerintahan Umar, telah berzina dengan seorang perempuan yang telah bersuami, yaitu Umm Jamil bint Amr. Karena kejadian itu Abu Bakrah menolak untuk salat di belakang Mughirah. Akhirnya, persoalan itu sampai kepada Umar yang kemudian menggelar sidang dan memimpin persidangan itu.